
30/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=760560&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Rio de Janeiro

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2018
  

Às 15:04 horas do dia 28 de novembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TAIANA FORTUNATO ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23079030015201821,
Pregão nº 00023/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: PAPEL OFSETE RECICLADO
Descrição Complementar: PAPEL OFSETE RECICLADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2,
COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PALHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45.000 Unidade de fornecimento: FOLHA
Valor estimado: R$ 57.600,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: C2S COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 43.450,0000 , com valor negociado a R$
43.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2018
16:32:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C2S COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 20.390.569/0001-18, Melhor lance: R$ 43.450,0000, Valor

Negociado: R$ 43.200,0000

Homologado 28/11/2018
15:04:21

TAIANA
FORTUNATO

ARAUJO

 
Item: 2
Descrição: ENEGRECEDOR
Descrição Complementar: ENEGRECEDOR, COMPONENTES SOLVENTES AROMÁTICOS E ALIFÁTICOS, APRESENTAÇÃO
FRASCO AEROSOL, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE IMPRESSÃO A LASER À BASE DE TONER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: FRASCO 300,00 ML
Valor estimado: R$ 631,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 21/11/2018 10:00:17 - Cancelamento Automático

Homologado 28/11/2018 15:04:21 TAIANA FORTUNATO ARAUJO

 
 

Fim do documento


